hui tui in longinquū. Inde adiūxit: Nūc incipe et bñdic domū serui tui in eternū: qz tūc generatur erat filiū: exq̄ p̄genies eī ducere ad xp̄m. Iō cū s̄m. lxx. in v̄bis nathan dictū sit: Et num ciabit tibi dñs: qm̄ domū edificabis ip̄i: postea dicit ip̄e dauid: Qm̄ tu dñs de oīpotēs de isrl̄ reuelasti aurē serui tui dicens: Domū edificabo tibi. Hac em̄ domū edificam̄ bñ viuēdo: et de us opitulādo. Dñi dom⁹ cū venerit vltima dedicatio / iplebit qd p̄ nathan dictū ē: Et ponā locū pplo meo istū: et plātabo illuz̄ et inhabitabit seorsū: et sollicit⁹ nō erit vltra: Et nō apponet fili⁹ iniqtat̄ hūiliare eū sicut ab initio a dieb⁹ qbus p̄stitui iudices: sup pp̄lm meū isrl̄. Judices em̄ an̄ fuerūt q̄ reges: et hūiliabat populu fili⁹ iniqtat̄. i. hostis alienigena p̄ tēpoz interualla: et ī ueniēt ibi pac̄ tpa. plixiora q̄ salomo habuit: q. xl. annis regnauit. Nā sub iudice aiōth fuit pat̄. lxx. annis. Nō ḡ sub salomo/ ne hec pmissa sūt: nec q̄sq̄ illoz regū in tanta pace regnauit: vt ḡes illo sollicita nō fuerit. Loc⁹ ḡtā pacate et secure habitatōis ētēt̄: vbi erit ver̄ isrl̄. i. vidēs dēt̄. b̄ Et sedit v̄. Sedere corā dño: ē bñficia eius in humilitate confiteri.

**L**ex adam

### Aico.delyra

v̄fra.ii. libro.i.ca. tamen nō sūt firmiter stabilit̄ ī regno v̄sq̄ post mortē dauid: qn̄ adonia et ioab imperfectis dissoluta fuit colligatio eoꝝ q̄ fauebat adonie: tñ salomo adhuc nō erat nat̄ nec accep̄t qn̄ ista v̄ba fuerūt dicta dauid ex pte dñi: sic igis qd diciur hic: Suscitabo semē tuū post te: et firmabo regnū ei⁹. s. post mortē tuā: ita q̄ ista iuscitatio intelligit̄ q̄tū ad regni stabilitatē: sicut aliq̄s dī creari in regē. Qd egredieſ de vte ro tuo. Per h̄ designat nativitas salomōis: q̄ licet fuerit ante mortē p̄ris: fuit tñ post v̄ba ista sibi dicta: et sic l̄ra ē tricata et resereda ē ad diuersa mō dico. et talis mod⁹ loqndi bñ iuenit ali bi in sc̄ptura: Ip̄e edificabit domū noi meo: sicut h̄. i. ii. lib. vi. ca. Et stabiliā thronū regni ei⁹ v̄sq̄ in sempiternū. i. in tps lōgū: sicut in psalmo dicunt mōtes eterni. Regnū em̄ salomonis defecit in trāsmigratiōe babylonis: vel saltē in dieb⁹ herodis: q̄ fuit alienigena: qz p̄ ei⁹ fuit idume. Ego ero ei ī patrē et ip̄e erit mihi in filiū: q̄ ḡrāz adoptiōis: qz in pncipio salomon fuit gratiosus corā dño. p̄t qd nathan p̄pha vocauit eū amabilem dño: vt h̄. i. xii. Qui si iniq̄ aliqd gesserit. Hic accipit si, p̄ qz: qz de eo scribit̄. i. ii. li. x. ca. Cūq̄ ia ēt̄ senex de prauatum

prauatū ē cor ei⁹ mulieres ut se q̄ref deos alienos. Et ibidē subdit: Quō edificauit tēpla idoloꝝ in mōte oliveti ī hierusalem: ita q̄ de tēplo dñi poterāt idolatre videri: qd erat maxlmū incitamētū pplo isrl̄ ad relinquitā dñm: qz p̄nus erat ad idolatriā. Arguā eū in virga v̄iroꝝ. i. in molestijs ab hoib⁹ ī sicut: sic. i. dī. ii. li. x. q̄ dñs suscitauit adūarios plures salomōi in fine vite sue. Et in plagā filiorū hoīm. eodē mō exponēdū ē d̄ adūarios p̄dicti salomonis suscitatis. In hebreo habet: In plagiis filioꝝ adā: qd exponunt hebrei de adā p̄mo hoīe: dicētes q̄ adā in cen tū trib⁹ annis qbus p̄tinuit se ab v̄ro: re sua euā p̄p̄e intersectionē abel: demones succubi ūugeban̄t ei: et cōcupisebāt ab eo: et pariebāt demōes: et isti fuerūt filij adā: q̄ vt dicūt icitauerūt salomonē ad peccādū: et p̄ diuīstū fuit regnū tēplo filij sui. Hoc at h̄ posui ad oī: dēdū ad quā cecitatē deuenerūt iudei: p̄m dictū Apli ad Ro. xi. qz cū demōes sint spūales substātie nō p̄nt ex semine hoīs p̄duci: et si demōes aliquā fūt suc cubi: vt ex semine illo aliqd generetur oportet q̄ postea fūt icubi: vt semen il lud ī mulierē trāsfundat: et sic ex eo hoī et nō demō generaret. Misericordiam meā non auferā. Ex h̄ dicūt ali q̄ p̄ salomo licet peccauerit grauitē vt dictū ē: tñ in fine penituit: et sic ē salutis. Et h̄ etiā dicit qdā glo. hebraica super Ecclasten. ii. ca. S̄z h̄ est mībi val de dubiū sicut diffusū tractauit in qdāz questiōe de q̄libet mihi sup h̄ p̄posita: qz si vere penituisse cuz esset rex valde potes cui null⁹ de populo ausus fūss̄ cōtradicere/ destruxisse tēpla idoloꝝ q̄ edificauerat vt videb̄: qd tamē nō se

ti. p̄s. 22.c

t̄ Heb. i. b

b̄m salomo  
s̄t̄ salu. atq̄

cit: qz steterāt v̄sq̄ ad tēpus Josie regis: vt habeb̄ infra. ii. li. bro. xxi. ca. Nec ex hoc loco p̄t efficaciter argui d̄ misericordia dei circa eū: nīl q̄tū ad tēpale regnū: qd nō fuit ab eo: nec a filiū eī totalē ablatū: sicut fuit a saule. iō. II. dī: Sicut ab stuli a saul quē amouī a facie meā. s. ne regnaret posteras sua. Oꝝ em̄ saul fuerit dānat̄ nō habeb̄ exp̄le ex sc̄ptura sicut supra dictū ē libro. i. ca. vi. Et fidelis erit dom⁹ tua: qz licet aliq̄ reges a dauid descendentes declinauerūt ad idolatriā: tamē alij lequētes reducebāt populu ad cultū diuinū. Exponēdo qūt litterā istā de christo: expositio est multo clarior et melior: saltē in plurib⁹ / cū dicit: Cūq̄ cōpleti fuerint dies tūc tē. certū est q̄ christ⁹ descendēs ex dauid s̄m carnē p̄ virginem mariā: fuit magno tēpore post mortē dauid. et sic littera patet put iacet. a. Et firmabo regnū eius. qz regnū christi firmū ē ī ppetū: p̄m q̄ dī. II. v. d. Potestas eī p̄tās eterna que nō auferet: et regnū eius qd nō corrūpet. b. Ip̄e edificabit domū noi meo tē. s̄z eccliam de lapidibus viuis et electis. c. Ego ero ei ī patrē et ip̄e erit tē. nō per adoptionē: sed p̄ naturā q̄ est vera et plecta filiationē: et sub isto intellectu introducit Apls hāc auctoritatē dictā d̄ xp̄o Heb. i. ca. d. Qui si inique aliqd gesserit: hoc nō p̄t exponi de xp̄o in ḡsona p̄p̄ia: qz p̄tā nō fecit nec inuēt̄ ē dol⁹ in ore eī: nec salomon inq̄tū peccator fuit figura ip̄i⁹: vt p̄dictū est. P̄t tñ exponi de ip̄o p̄ mēbris ip̄i⁹: p̄ter cōdescēsionē capitis ad mēbra s̄m illā regulā quā posui in pncipio Gen. t̄ hoc modo peccata populi christiani dicunt̄ peccata christi. psalmo xxi. a. Longe a salute mea v̄ba delictoz meoz: vbi loq̄ p̄p̄ta in ḡsona christi. An̄ et pro peccatis nostris verberat̄ fuit̄ plagat̄ et crucifix⁹. e. Et fidelis erit dom⁹ tua. qz fides nō deficiet in ecclia. f. Et regnū tuū v̄sq̄ in eternū. qz regnī xp̄i nō erit finis. Luc. i. g. Ingressus est aut̄ dauid. Hic cōsequēter ponit̄ gratiarūactio: vbi dauid p̄mo regratia de p̄missione. secūdo de p̄caſ p̄ p̄missi implētōe/ ibi: Hic ergo dñe. Circa s̄m dicit: Ingressus ē aut̄ dauid: locū oratiōis iuxta tabernaculū. h. Et sedit corā: id est coram arca dñi vbi deus representabat modo speciali: licet sit v̄bīz p̄ eētiam p̄sentiā et potentia. i. Quis ego sum domine deus meus: et que dom⁹ mea: quia adduxisti me huc usq̄. id est v̄sq̄ ad sublimitatē regiam. q. di. ex me nō habeo ad hoc aptitudinem.

o v w Sed et hoc